БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

05.11.2025                                                                            № 2-24

О прекращении полномочий Главы Боготольского района и глав

поселений, входящих в состав Боготольского района

В связи с избранием Главы Боготольского муниципального округа

решением Боготольского окружного Совета депутатов и его вступлением

в должность на основании части 11 статьи 13 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Боготольский

окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Считать прекращенными 06.11.2025 полномочия следующих глав

муниципальных образований:

Главы Боготольского района Бакуневич Надежды Владимировны;

Главы Александровского сельсовета Никишиной Натальи Ивановны;

Исполняющего полномочия Главы Боготольского сельсовета

Филипповой Надежды Владимировны;

Главы Большекосульского сельсовета Симон Ирины Сергеевны;

Главы Вагинского сельсовета Ризаханова Рафика Рамазановича;

Главы Краснозаводского сельсовета Мехоношина Олега Васильевича;

Главы Критовского сельсовета Воловникова Анатолия Витальевича;

Исполняющего полномочия Главы Чайковского сельсовета Бакуневич

Надежды Владимировны;

Главы Юрьевского сельсовета Ледневой Ирины Михайловны.

2. Последним днем осуществления полномочий глав муниципальных

образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, считать

05.11. 2025 года.

3. Днем прекращения полномочий глав муниципальных образований,

указанных в пункте 1 настоящего решения, считать 06.11.2025 года.

4. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

Боготольского муниципального округа Красноярского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов      _______________                     А.М. Рябчёнок